



**РЕШЕНИЕ**

29.12.2022

г.Зеленодольск

**КАРАР**

№ 236

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Зеленодольского муниципального района от 7 сентября 2020 года № 516 «Об установлении размеров оплаты труда Главы Зеленодольского муниципального района, заместителя Главы Зеленодольского муниципального района, председателя, аудиторов муниципального учреждения «Контрольно-счетная палата Зеленодольского муниципального района», должностных окладов муниципальных служащих в муниципальном образовании «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными решениями Совета Зеленодольского муниципального района №13 от 23 октября 2020 года, №118 от 17 декабря 2021 года, № 198 от 16 сентября 2022 года)

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17 сентября 2022 год №1015 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28 марта 2018 года №182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счётных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан» Совет Зеленодольского муниципального района **решил:**

1. Внести в решение Совета Зеленодольского муниципального района от 7 сентября 2020 года № 516 «Об установлении размеров оплаты труда Главы Зеленодольского муниципального района, заместителя Главы



Зеленодольского муниципального района, председателя, аудиторов муниципального учреждения «Контрольно-счетная палата Зеленодольского муниципального района», должностных окладов муниципальных служащих в муниципальном образовании «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными решениями Совета Зеленодольского муниципального района №13 от 23 октября 2020 года, №118 от 17 декабря 2021 года, № 198 от 16 сентября 2022 года) (далее – Решение) следующие изменения:

1). в пункте 1:

1.1) в абзаце первом слова «с 1 октября 2022 года» заменить словами «с 1 января 2023 года»;

1.2) в абзаце втором слова «в размере 36 366 (тридцать шесть тысяч триста шестьдесят шесть) рублей и ежемесячное денежное поощрение в размере 87 294 (восемьдесят семь тысяч двести девяносто четыре) рубля» заменить словами «в размере 38 585 (тридцать восемь тысяч пятьсот восемьдесят пять) рублей и ежемесячное денежное поощрение в размере 92 620 (девяносто две тысячи шестьсот двадцать) рублей» и слова «денежного содержания» заменить словам «совокупного размера денежных выплат, включающую ежемесячное денежное вознаграждение и ежемесячное денежное поощрение»;

1.3) в абзаце третьем слова «в размере 32 728 (тридцать две тысячи семьсот двадцать восемь) рублей и ежемесячное денежное поощрение в размере 35 285 (тридцать пять тысяч двести восемьдесят пять) рублей», заменить словами «в размере 34 725 (тридцать четыре тысячи семьсот двадцать пять) рублей и ежемесячное денежное поощрение в размере 37 438 (тридцать семь тысяч четыреста тридцать восемь) рублей»;

1.4) в абзаце четвертом слова «в размере 32 728 (тридцать две тысячи семьсот двадцать восемь) рублей и ежемесячное денежное поощрение в размере 35 285 (тридцать пять тысяч двести восемьдесят пять) рублей», заменить словами «в размере 34 725 (тридцать четыре тысячи семьсот двадцать пять) рублей и ежемесячное денежное поощрение в размере 37 438 (тридцать семь тысяч четыреста тридцать восемь) рублей»;

1.5) в абзаце пятом слова «в размере 24 634 (двадцать четыре тысячи шестьсот тридцать четыре) рубля и ежемесячное денежное поощрение в размере 16 174 (шестнадцать тысяч сто семьдесят четыре) рубля» заменить словами «в размере 26 137 (двадцать шесть тысяч сто тридцать семь) рублей и ежемесячное денежное поощрение в размере 17 161 (семнадцать тысяч сто шестьдесят один) рубль»;

2). в пункте 2:

2.1) в абзаце первом слова «с 1 октября 2022 года» заменить словами «с 1 января 2023 года»;

2.2) в абзаце втором слова «в размере 36 366 (тридцать шесть тысяч триста шестьдесят шесть) рублей» заменить словами «в размере 38 585 (тридцать восемь тысяч пятьсот восемьдесят пять) рублей»;



2.3) в абзаце третьем слова «в размере 32 728 (тридцать две тысячи семьсот двадцать восемь) рублей» заменить словами «в размере 34 725 (тридцать четыре тысяч семьсот двадцать пять) рублей»;

2.4) в абзаце четвертом слова «в размере 32 728 (тридцать две тысячи семьсот двадцать восемь) рублей» заменить словами «в размере 34 725 (тридцать четыре тысяч семьсот двадцать пять) рублей»;

2.5) в абзаце пятом слова «в размере 24 634 (двадцать четыре тысячи шестьсот тридцать четыре) рубля» заменить словами «в размере 26 137 (двадцать шесть тысяч сто тридцать семь) рублей»;

3). в пункте 3 слова «с 1 октября 2022 года» заменить словами «с 1 января 2023 года»;

4). Приложение «Размеры должностных окладов муниципальных служащих в муниципальном образовании «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан» изложить в следующей редакции:

Приложение  
к решению Совета  
Зеленодольского  
муниципального района  
от 16 сентября 2022 года № 198

**РАЗМЕРЫ  
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ  
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН**

Наименования должностей муниципальной службы	Размер месячного должностного оклада, рублей
Руководитель Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района	38 064
Руководитель аппарата Совета Зеленодольского муниципального района, первый заместитель Руководителя Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района	35 146
Заместитель Руководителя Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района,	34 512
Руководители МУ «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального района», МУ «Палата имущественных и земельных отношений Зеленодольского муниципального района»	34 385
Заместители руководителей МУ «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального района», МУ «Палата имущественных и земельных отношений Зеленодольского муниципального района»	31 213



Управляющий делами Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района	31 974
Начальник самостоятельного отдела (управления), руководитель иного структурного подразделения аппарата Совета Зеленодольского муниципального района, Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района, иного органа местного самоуправления Зеленодольского муниципального района	26 138
Заместитель начальника самостоятельного отдела (управления), заместитель руководителя иного структурного подразделения аппарата Совета Зеленодольского муниципального района, Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района, иного органа местного самоуправления Зеленодольского муниципального района, советник Главы Зеленодольского муниципального района, помощник Главы Зеленодольского муниципального района, советник Руководителя Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района, помощник Руководителя Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района, начальник отдела в составе управления Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района	21 570
Заведующий сектором	20 048
Главный специалист	19 286
Ведущий специалист	18 144
Специалист 1 категории, специалист 2 категории, специалист	16 241

2. Разместить настоящее решение на официальном Портале правовой информации Республики Татарстан (<http://pravo.tatarstan.ru>) и официальном сайте Зеленодольского муниципального района в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан (<http://zelenodolsk.tatarstan.ru>) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

**Глава Зеленодольского  
муниципального района,  
председатель Совета ЗМР**



**М.П. Афанасьев**